592. 1313.06.05 – Lisboa

D. Afonso Martins, cónego de Lisboa, faz ler e publicar uma carta de D. Afonso Henriques, de 1169.09, pela qual o rei faz promessa de doação a Godofredo de Fouchier, procurador da Ordem do Templo nas terras de aquém-mar, a Garcia Romeu, superior dos cavaleiros da Ordem nos campos e nos castelos, e a Gualdim Pais, procurador da Ordem do Templo em Portugal, da terça parte de tudo quanto conquistasse na região do Alentejo, com a condição dos proventos serem aplicados no serviço do rei. ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 13, n.º 6 (cuja lição se segue); ANTT. Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 50v-51r

In Dei nomine amen. Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod sub era millessima trecentesima quiquagesima prima videlicet quinta die mensis junii apud civitatem Ulixbonensi venerabilis vir Alfonsus Martini canonicus Ulixbonensi domni Dionisii illustrissimi regis Portugalie et Algarbii vice cancellarius ostendit publicari et legi feci coram venerabili viro donno Apparço Dominici predicti domni regis superiudice in presentia mei Laurentii Johannis publici tabellionis civitatis predictae et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum quamdam cartam bone memorie domni Alffonsi quomdam illustrissimi regis Portugalie per alphabetum divisam cum quodam signo predicti domni regis Alffonsi quod signum tale est [SINAL NOTARIAL]. Quod signum prefactus domnus rex Alffonsus in omnibus suis litteris in signum firmitudinis apponebat prout manifeste per plures alias suas litteras tam donacionum quam aliarum firmitudinum apparebant que signum huiusmodi continentes cuius carte tenor talis est.

[*Insere o traslado do documento 1169.09 – Lafões*]

Qua perlecta predictus vicecancellarius nomine et vice predicti domni Dionisii illustrissimi regis et de mandato eius cum periculosum esset predictam. Cartam ad curiam defferre propter pericula et viarum discrimina petiit a predicto super iudice ut auctoritatem prestaret mihi et assensum ut dictam cartam transcriberem et in publicam formam redigerem. Et tunc dictus super iudex ad petitionem predicti Alffonsi Martini vicecancellarii mihi predicto tabellioni auctoritatem suam prestitit et assensum. Actum Era mense die et loco superius nominatis. Presentibus Johanne Gunsalvi. Roderico Vincentii tabellionibus Ulixbonensis. Roderico Johannis Rotundo. Johanne Fernando militibus. Stephano Petri advocato. Dominico Gunsalvi. Stephano Martini clericis et aliis pluribus. Et ego Laurentius Iohannis tabellio Ulixbonensis prenomnatus de mandato et auctoritate ordinaria predicti superiudicis et ad petitionem predicti vicecancellarii predictam cartam in hanc publicam formam redegem et exinde hoc publicum instrumentum propria manu conscripsi meoque signo solito consignavi quod tale [SINAL NOTARIAL] est in testimonium veritatis. Et ego Johannes Gunsalvii publicus tabellio civitatis Ulixbonensis hiis omnibus interfui et signum meum hic apposui in testimonium premissorum quod tale [SINAL NOTARIAL] est. Et ego Rodericus Vincentii publicus tabellio civitatis Ulixbonensis hiis omnibus interfui et signum meum hic apposui in testimonium premissorum quod tale [SINAL NOTARIAL] est.